
 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

село Покровское Красногвардейский район Ставропольский край 

_______________________________________________________________________ 

улица Шоссейная, дом 103; тел. 8(86541)34-109;  8(86541)34179; 

 e-mail: school1011@yandex.ru    

 

ПРИКАЗ 

От «10» августа 2021                                                            № 115а-о 

 

«Об организации защиты персонала и учащихся школы  

от опасностей военных действий, ЧС природного  

и техногенного характера, и назначение должностных лиц» 

 

В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защите населения и тер-

риторий от ЧС природного и техногенного характера», «О гражданской обороне» и для 

организации защиты персонала и учащихся школы от опасностей ЧС природного и тех-

ногенного характера и опасностей, возникающих при военных действиях 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить руководителем ГО ЧС Калугину Марину Егоровну, директора МКОУ 

СОШ № 10. 

2. Назначить уполномоченным на решение задач в области ГО и защиты от ЧС – 

преподавателя-организатора ОБЖ – Брусенского Виталия Николаевича.  

3. Назначить моим заместителем по МТО – Рудько Людмилу Ивановну, заведующе-

го хозяйством. 

4. Для организации и проведения эвакуации персонала и учащихся школы в безопас-

ный район - создать эвакогруппу (Э/Г) в составе: 

          председатель Э/Г – зам.директора по УВР  - Тарасова О.А. 

          члены Э/Г:   

1. Пожидаев Василий Олегович, учитель физической культуры 

2. Агарков Виталий Алексеевич, учитель физики. 

5. Для защиты персонала и учащихся при угрозе и возникновении ЧС, выполнения 

неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы - формирования (в виде зве-

ньев). 

5.1. Звено оповещения составе 3 человека: 

руководитель звена – Карагодина Наталья Алексеевна, учитель биологии; 

личный состав: 

1. Агаркова Юлия Ивановна, учитель начальных классов; 

2. Хожаева Лариса Николаевна. 

5.2. Противопожарное звено в составе 4 человек: 

руководитель звена – Гладких Татьяна Михайловна ; 

личный состав: 

1. Шолохова Инна Юрьевна, учитель начальных классов; 

2. Кононова Дарья Александровна, учитель начальных классов; 

3. Калугина Валерия Николаевна, учитель математики; 

5.3. Звено охраны общественного порядка в составе 3 человека: 

руководитель звена – Дворникова Екатерина Павловна, учитель истории. 

личный состав: 

1. Квасникова Марина Николаевна, учитель иностранных языков; 

2. Дорохова Елена Александровна, учитель географии; 

mailto:school1011@yandex.ru


 

5.4. Санитарное звено в составе 3 человека: 

руководитель звена – Калугина Светлана Сергеевна, школьная медсестра. 

личный состав: 

1. Богумилова Анастасия Васильевна, учитель начальных классов; 

2. Сивцова Елена Викторовна, педагог-библиотекарь. 

6. Брусенскому В.Н., уполномоченному на решение вопросов по ГОЧС 

до15.09.2021 года разработать функциональные обязанности должностных лиц. 

7. Приказ довести до постоянного состава школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МКОУ СОШ № 10_____________/Калугина М.Е./ 

С приказом ознакомлены:      Агаркова Ю.И. 

Агарков В.А. 

Богумилова А.В. 

                                                                                                    Брусенский В.Н. 

Гладких Т.М. 

Дворникова Е.П. 

Дорохова Е.А. 

Калугина В.Н. 

Калугина С.С. 

Квасникова М.Н. 

Карагодина Н.А. 

Пожидаев В.О. 

Рудько Л.И. 

Сивцова Е.В. 

Тарасова О.А. 

Хожаева Л.Н. 

Шолохова И.Ю. 

 

 


